
OFERENTES COLOMBIANOS CG PRODUCCIONES Y EVENTOS 
ISTRONYC 

COMUNICACIONES S.A.S
SPORT SAT

a) Estados financieros comparativos del año 2015-2016 con corte a 31 de diciembre de cada año (Balance General y Estado de Resultados) especificando el activo corriente, activo fijo, pasivo corriente, pasivo a largo plazo y patrimonio firmados por el proponente persona natural o por el Representante Legal de la persona jurídica y el contador o Revisor Fiscal de la empresa si está obligado a tener.X FOLIO 38-40 FOLIO 35-36

b) Notas a los Estados Financieros año 2016 con corte a 31 de diciembre, según Artículo 36 Ley 222/95.FOLIO 83-86 FOLIO 44-74 FOLIO 37-50

c) Certificación de los Estados Financieros año 2016 con corte a 31 de diciembre, según Artículo 37 Ley 222/95.FOLIO 87 FOLIO 43 FOLIO 51

d) Certificados de vigencia y Antecedentes Disciplinarios del contador y/o del revisor fiscal, expedidos por la Junta Central de Contadores, con fecha no mayor a noventa (90) días calendario, anteriores a la fecha del presente proceso de contratación.FOLIO 88 FOLIO 77-78 FOLIO 54-55

e) Dictamen del revisor fiscal del año 2016 con corte a 31 de diciembre FOLIO 90-92 FOLIO 75-76 FOLIO 52-53

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE - NO CUMPLE CG PRODUCCIONES Y EVENTOS 
ISTRONYC 

COMUNICACIONES S.A.S
SPORTSAT- TELEVISIÓN

Índice de liquidez ≥ 1,0

Activo Corriente / Pasivo Corriente 2 3                                          2                                          

• Nivel de endeudamiento ≤ 0.70

Pasivo Total / Activo Total 0.38                                                0.24 0.27

• Capital de trabajo ≥ 9% del Presupuesto Oficial del grupo a ofertar 

Activo Corriente – Pasivo Corriente 1,377,318,191                                4,172,503,000                     770,915,000                        

• Patrimonio líquido ≥ 10 % del Presupuesto Oficial del gurpo a ofertar

Activo Total – Pasivo Total 1,645,098,048                                5,470,075,000                     1,939,320,000                     

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PRESUPUESTO CAPITAL TRABAJO PATRIMONIO

GRUPO 1: PUESTO FIJO MASTER 299,880,000                                   26,989,200                          29,988,000                          

GRUPO 2: SERVICIOS VILLAVICENCIO 333,768,479                                   30,039,163                          33,376,848                          

“Contratar los servicios de preproducción y producción para el proyecto “Transmisión de la visita de estado de El Papa Francisco a Colombia"

EVALUACIÓN FINANCIERA 

INVITACIÓN ABIERTA No. 10 DE 2017



GRUPO 3: EQUIPO PORTABLE DE TRANSMISIÓN 496,230,000                                   44,660,700                          49,623,000                          

GRUPO 4: CAMARAS 152,120,261                                   13,690,823                          15,212,026                          

GRUPO 5: SERVICIO FLY 28,076,124                                     2,526,851                            2,807,612                            

117,906,738                        131,007,486                        

PROPONENTES - VERIFICACIÓN FINANCIERA CUMPLE / NO CUMPLE 

CG PRODUCCIONES Y EVENTOS CUMPLE

ISTRONYC COMUNICACIONES S.A.S CUMPLE

SPORT SAT CUMPLE


